
Tijdelijk verkeersbesluit periodiek

eenrichtingsverkeer Hekerweg/ Heek

Valkenburg aan de Geul

Verkeersbesluit tijdelijk instellen priodiek eenrichtingsverkeer Hekerweg/ Heek ten behoeve van

evenement Kerststad Valkenburg 2018

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Valkenburg aan de Geul

 

 

 

 

 

 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en bij besluit van het college

van burgemeester en wethouders is het dagelijks bestuur van de deelgemeente bevoegd dit

verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk verkeer op wegen onder beheer van de gemeente

Valkenburg aan de Geul.

Vanwege het 6-weekse evenement Kerststad Valkenburg 2018 wat in Valkenburg plaatsvindt is het

noodzakelijk om gedurende het evenement de Hekerweg en Heek (grondgebied gemeente Voerendaal)

als eenrichtingsverkeer in te stellen om wille van het creëren van aanvullende parkeerruimte voor

touringcars.

Overwegende dat;

-een gedeelte van de wegvakken genoemd in dit besluit onderdeel uitmaken van het lokale wegennet

van de gemeente Valkenburg aan de geul;

-een gedeelte van de wegvakken genoemd in dit besluit onderdeel uit maken van het lokale wegennet

van de gemeente Voerendaal;

-de gemeente Voerendaal na overleg heeft ingestemd met de tijdelijke wijziging van de verkeerssituatie;

-er naar verwachting op zaterdagen in de evenement-periode piekmomenten zullen zijn waarop meer

dan 100 touringcars het evenement aandoen;

-reguliere parkeergelegenheid niet voldoende capaciteit heeft om de verwachtte hoeveelheden

touringcars een plek te bieden;

-parkeeroverloop noodzakelijk is om de benodigde parkeervraag op te vangen;

-overlast van geparkeerde touringcars voorkomen wordt door met de juiste middelen tijdelijke parkeer

faciliteiten te bieden;

-extra parkeercapaciteit gecreëerd kan worden op de wegen Hekerweg en Heek door een gedeelte van

de rijbaan te benutten voor parkeren;

-het hierbij noodzakelijk is de Hekerweg en Heek tijdelijk eenrichtichtingsweg is in de richting van

Klimmen;

Nr. 63216

STAATSCOURANT 7 november

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 63216 7 november 20181



-de overlast veroorzaakt door de parkeeroverloop middels inzet van verkeersbegeleiding, bebording

en actief verkeersmanagement beperkt wordt;

-het tijdelijk instellen van eenrichtingsverkeer gevolgen heeft voor de bereikbaarheid vanuit Klimmen;

-de maatregel alleen ingezet wordt als dit strikt noodzakelijk is en dat dit naar verwachting 5 zaterdagen

zijn;

-omwonende middels een informatiebrief op de hoogte zijn gebracht ;

-het eenrichtingsverkeer niet van toepassing is op fietsers, bromfietsers en voetgangers;

-overleg is gevoerd met de politie, basiseenheid Heuvelland, en dat hieruit positief advies volgt;

 

Krachtens artikel 37 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer dient een

verkeersbesluit te worden genomen voor de in artikel 34 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer bedoelde tijdelijke plaatsingen en tijdelijke maatregelen welke zich regelmatig

voordoen.

 

Met het verkeersbesluit worden de volgende klassieke doelstellingen beoogd.

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

  

Het is dan ook gewenst om gedurende het evenement tijdelijk eenrichtingsverkeer richting Klimmen

voor gemotoriseerd verkeer in te stellen op de Hekerweg te Valkenburg en de Heek wanneer de reguliere

touringcar-parkeerplaats in Valkenburg bezet is.

 

BESLUIT

Op grond van voorgaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om voor de periode

van 17 november tot 24 december 2018, wanneer noodzaak en verkeersbegeleiding aanwezig zijn,

periodiek eenrichtingverkeer in te stellen op de Hekerweg en Heek voor gemotoriseerd verkeer in de

richting van Klimmen.

Door middel van het plaatsen van C02, C03, C04 bebording uit het RVV 1990 .

 

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant waarna de stukken gedurende zes weken ter inzage

liggen bij het Klanten Contact Centrum (KCC) van Valkenburg aan de Geul, Geneindestraat 4 te

Valkenburg

 

12 oktober 2018

 

Burgemeester en Wethouders van Valkenburg aan de Geul,

Namens dezen,

 

J. Berkers

Beleidsmedewerker Verkeer & Mobiliteit

Team Openbare Ruimte

 

Mededelingen

 
Indien u het niet eens bent met de inhoud van dit besluit dan kunt u ingevolge de bepalingen van de
Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag van publicatie bij het college van burgemeester

Staatscourant 2018 nr. 63216 7 november 20182



en wethouders van Valkenburg aan de Geul, Postbus 998, 6300 AZ Valkenburg bezwaar maken door
het indienen van een bezwaarschrift.

 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven.

Staatscourant 2018 nr. 63216 7 november 20183


